
 Stránka 1 z 6 

 

Smlouva o dílo  
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. 

Univerzita Hradec Králové 

se sídlem:  Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen:  Ing. Alešem Klicnarem, kvestorem 

IČO:   62690094 

DIČ:   CZ62690094 

   veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná 

   v obchodním rejstříku 

kontaktní osoba:  XXX 

XXX 

 

dále jen „objednatel“, 

 

a 

 

2. 

CZECH PROMOTION systems s.r.o.       

se sídlem: Thámova 289/13, 186 00 Praha 8- Karlín  

zastoupena:  XXX 

zapsána:  v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 90323 

IČO: 26733552, 

DIČ: CZ26733552 

bankovní spojení:  10203047/2010 

kontaktní osoba (jméno, mail, telefon):  

 

dále jen „zhotovitel“, 

       

 

uzavírají tuto Smlouvu o dílo: 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést služby specifikované v příloze č. 1 – 

Technická specifikace (dále jen „specifikace“), která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené 

specifikace dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby 

a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

 



 Stránka 2 z 6 

Článek II. 

Doba realizace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo objednateli nejpozději do 30. 09. 2019. Zhotovitel 

prohlašuje, že je schopen dílo v tomto rozsahu v daném termínu dodat. Sjednaný 

termín dodání platí pro případ, že objednatel poskytne zhotoviteli veškeré podklady pro 

zhotovení díla včas a zároveň poskytne maximální možnou součinnost. 

2. V případě prodlení s dodáním díla, které nemá příčinu v nepředvídatelné události, má 

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla (čl. III bod 1) za každý 

započatý den prodlení. Prodlení zhotovitele delší než 2 týdny se považuje za závažné 

porušení této smlouvy.  

3. Uhrazením ceny za dílo se má za to, že objednatel dílo převzal. Tím se objednatel stává 

výlučným vlastníkem díla, nabývá právo k ekonomickému využití díla včetně práva na 

modifikaci díla, je oprávněn vykonávat k dílu majetková práva a poskytnout dílo třetím 

osobám.  

 

Článek III. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo v rozsahu specifikovaném touto smlouvou činí: 

 

 

 

   

 

 

 

 

2. Sazba a výše DPH bude zhotovitelem vypočtena v souladu se zákonnými předpisy ČR 

(zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Celková cena obsahuje veškeré výdaje zhotovitele pro zajištění plnění předmětu této 

smlouvy a náhradu všech nákladů zhotovitele spojených s plněním předmětu této 

smlouvy, tj. vč. event. pořízení licence, vlivu změny kurzů české koruny vůči 

zahraničním měnám atp. Taková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná pro 

plnění předmětu této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Objednatel uhradí 50% ceny díla před jeho zhotovením a dodáním, a to na základě 

zálohové faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost zálohové faktury je 7 dnů.  

2. Zhotovitel vystaví daňový doklad za dodané dílo v souladu s článkem III, a to nejdéle 

do 15 dnů od dodání díla; daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a 

účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona. V případě, že daňový 

doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti 

daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 

dokladu. Lhůta splatnosti činí 15 dnů od vystavení bezvadného daňového dokladu. 

       cena v Kč bez DPH 

            239 000,00,- 

         cena v Kč s DPH 

           289 190,00,- 

tj. DPH ve výši:   

50 190,-    



 Stránka 3 z 6 

3. Celková cena díla může být změněna pouze v případě změny sazby DPH, která podléhá 

změnám zákona; 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti zhotovitele při zhotovení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat objednateli dílo za podmínek stanovených touto 

smlouvou. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zájmy objednatele a v řádné 

kvalitě. 

2. Zhotovitel se zavazuje při zpracovávání díla v maximální možné míře vyhovět 

podkladům dodaných od objednatele. Pokud zhotovitel v dodaných podkladech zjistí 

nejasnost, nedostatečnost či jiný problém bránící tomuto vyhovění, zavazuje se 

neprodleně informovat objednatele, který se zavazuje poskytnout součinnost v podobě 

vysvětlení či doplnění těchto popisů, resp. podkladů. 

3. Zhotovitel má právo navrhovat alternativní plnění požadavků oproti specifikaci, pokud 

nabídne srovnatelnou nebo lepší variantu zpracování. Tyto návrhy zhotovitele podléhají 

písemnému schválení ze strany objednatele. Bez tohoto schválení se odchýlení 

zhotovitele od specifikace považuje za závažné porušení této smlouvy.  

4. Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy zjistí zásadní rizika a/nebo nevýhody 

libovolného požadavku či skupiny požadavků objednatele (tj. zejména v rámci 

specifikace, případně požadavky obdržené formou připomínek, korektur a doplnění), je 

povinen na tuto skutečnost objednatele neprodleně upozornit a zároveň navrhnout 

alternativní řešení, které nese významně menší rizika a/nebo nevýhody než původně 

požadované. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije a nebude poskytovat třetím 

stranám a jinak šířit informace a materiály, které získá, ať už přímo či nepřímo, v 

souvislosti s realizací díla a tohoto smluvního vztahu. 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti objednatele při zhotovení díla 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění 

předmětu této smlouvy, která spočívá především v dodání podkladů v elektronické 

podobě (více viz specifikace část 1), příp. poskytnutí vysvětlení či doplnění těchto 

podkladů na vyžádání zhotovitele, neprodlené oznámení připomínek a chyb a dalších 

vyjádření k dílu, a po uplynutí kontrolní lhůty převzetí bezchybného díla (tj. po 

zapracování nahlášených chyb a nedostatků, dílo odpovídá specifikaci). 

2. Objednatel se při řádném plnění smlouvy ze strany zhotovitele zavazuje zaplatit 

zhotoviteli sjednanou cenu, a to způsobem a za podmínek stanovených v této smlouvě, 

v části III. Cena a platební podmínky. 

3. V případě neshody u nejasně či subjektivně definovaných požadavků či pravidel v rámci 

této smlouvy a všech jejích příloh rozhoduje o výsledku výhradně objednatel. Také tam, 

kde smlouva či její přílohy nechávají otevřený prostor pro „vhodnost“ či „dostatečnost“, 

o tom, co vhodné / dostatečné je či není, rozhoduje objednatel. 

 

 

Článek VII. 

Vady díla, odpovědnost a záruka 

1. Po předání hotového díla má objednatel povinnost dílo prohlédnout a zkontrolovat, 

stejně tak všechny dodané součásti díla.  



 Stránka 4 z 6 

2. Pokud dílo neodpovídá specifikaci a objednatel dílo odmítne v takovém stavu převzít, 

má nárok požadovat po zhotoviteli odstranění vad díla. Zhotovitel je povinen vady díla 

bezplatně a bezodkladně odstranit. 

3. Vadami díla se v rámci této smlouvy rozumí zejména rozpory mezi specifikací a 

skutečným stavem díla a takové skutečnosti, které brání běžnému užívání díla. 

4. Od převzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel za vady díla v rámci záruky po dobu 

12 měsíců. Záruka se vztahuje na dílo po stránce technické a funkční dle specifikace. 

Za obsahovou stránku je od převzetí díla zodpovědný objednatel. V rámci záruky je 

zhotovitel povinen bezplatně odstranit identifikované vady díla, a to v přiměřeně 

stanovené lhůtě.  

5. Pokud je z povahy zjištěných závad zjevné, že zhotovitel o nich musel nutně vědět, a 

přesto objednatele neinformoval ani nepodnikl kroky vedoucí k jejich nápravě, je 

objednatel oprávněn zhotovitele sankciovat smluvní pokutou 0,5% z celkové ceny díla 

za každý započatý den, kdy tyto závady nebudou odstraněny, počínaje jejich písemným 

oznámením zhotoviteli. 

6. Objednatel ztrácí nárok na záruku, pokud s dílem manipuloval nevhodným nebo 

nepřiměřeným způsobem, který měl za následek porušení integrity a/nebo funkčnosti 

díla. 

 

Článek IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Za písemnou formu komunikace je v rámci této smlouvy, považována: 

a. písemná komunikace, předávaná osobně nebo zaslaná Českou poštou doporučeně s 

dodejkou mezi kontaktními osobami smluvních stran, prostřednictvím adres, 

ustanovených v této smlouvě. 

b. elektronická komunikace kontaktních osob smluvních stran, prostřednictvím 

emailových adres, ustanovených v této smlouvě, a to s potvrzením o přijetí, které si 

jsou smluvní strany povinny poskytnout. 

2. Kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným 

jednou smluvní stranou druhé smluvní straně. Tato změna se stane platnou následující 

pracovní den od doručení tohoto oznámení. 

3. Pokud předmět díla zahrnuje i díla ve smyslu autorského zákona, zhotovitel uděluje 

objednateli licenci v neomezeném rozsahu k dílu a ke všem jeho jednotlivým částem 

věcně i časově, a to na dobu trvání majetkových autorských práv zhotovitele. Zhotovitel 

zároveň prohlašuje, že je oprávněn tuto licenci udělit, neboť příslušnými majetkovými 

právy k dílům i všem jejich částem disponuje. 

4. Licence k dílům i ke všem jejich jednotlivým částem je udělena jako výhradní. Zhotovitel 

není oprávněn poskytnout licenci k dílům ani jejich jednotlivým částem třetím osobám. 

5. Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti oprávnění tvořící součást licence poskytnout 

třetí osobě (podlicence). 

6. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za provedení díla dle článku III. této 

smlouvy. 

7. Smluvní strany mají v případě závažného porušení smlouvy druhou stranou právo 

odstoupit od smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy budou závazky smluvních stran 
vzniklé v důsledku odstoupení od smlouvy vypořádány podle zásad o bezdůvodném 
obohacení.  

8. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na zaplacení smluvních pokut 

ani nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu zhotovitelem, zejm. náhradu 

škody vzniklou v souvislosti s únikem dat a informací z předaných materiálů, resp. jejich 



 Stránka 5 z 6 

obsahu, která by objednateli způsobila vznik dodatečných nákladů. Ustanovení § 2050 

občanského zákoníku se tak nepoužije. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a 

jeden zhotovitel.  

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, že si ji přečetly  

a porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

3. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecnými obchodními podmínkami 

zhotovitele, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a obecně platnými právními předpisy 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, 

se smluvní strany zavazují vyřešit vzájemnou dohodou. Nebude-li takové dohody 

dosaženo, bude sporná věc předložena kteroukoliv ze smluvních stran k rozhodnutí 

věcně a místně příslušnému soudu. 

5. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Obecné obchodní podmínky 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 22.8.2019 V Praze dne 19.8.2019 

 

 

 

 

 

 

....................................................  .................................................. 

podpis objednatele podpis zhotovitele  



 Stránka 6 z 6 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

 

Světelný samostojný oboustranný panel 

- krabice pro snadný přenos 

-možnost dvou velikostí panelů: 1000x2000mm, 1000x2450mm 

-2ks pláten o velikosti 1000x2450mm 

-celkem: 4 ks 

-rozložitelný 

-zakončení do zásuvky 

 

Světelný stolek - svícení zepředu i z boků 

-celkem: 4ks 

-velikost: d. 1200 x š. 700 x v. 1000 mm 

- 3ks pláten 

-zakončení do zásuvky- délku kabelu zadá klient 

-vrchní černá deska, rámy v laku dle požadované RAL 

-rozložitelné na přední část, boky, vrchní desku 

-dálkového ovládání pro regulování světelnosti 

-bez police-s výztuhou ve spodní části, aby nezasahovala do vnitřního prostoru (šíře 

vnitřního prostoru: 1200mm -(2 x 60mm šíře světelného rámu) 

 

Světelný stolek - svícení zepředu 

-velikost: d. 1200 x š. 700 x v. 1000 mm 

-celkem 2ks 

- včetně 3ks pláten 

-zakončení do zásuvky, délku kabelu dodá klient 

-vrchní černá deska, rámy v laku dle požadované RAL. 

-vnitřní police, rozložitelné na přední část, boky, vrchní desku, (šíře vnitřního prostoru: 

1200mm - (2 x 60mm šíře světelného rámu) 

-dálkového ovládání pro regulování světelnosti 

 

Kwadro 

-velikost. 2000x2000x2000 mm 

-celkem: 1 ks 

-světelný čtyřboký rám, dno-dibondová deska-vcelku 2000x2000mm, vrchní část otevřená  

-zakončení do zásuvky, délku kabelu dodá klient 

-4 oka s čtyřtahovým řetězovým zavěšením, vč. 4 ks pláten 

-rozložitelné - spodní a vrchní konstrukce vcelku 2000x200D mm, bočnice spojující vrchní a 

spodní část odmontovatelné, váha cca 20kg 

 

Veškerá grafika dodána objednatelem. Výroba vzorku kvůli odsouhlasení barev. 

 

 

Položka Množství Cena/MJ  DPH Cena celkem 

Světelný samostojný panel 

Světelný prezentační stolek-světelná 

přední část i boky  

Světelný prezentační stolek-světelná 

přední část  

Světelné kwadro 

Doprava Hradec Králové 

4,00 ks 

4,00 ks 

 

2,00 ks 

 

1,00 ks 

1,00 ks 

16 200,000 

23 600,000 

 

22 300,000 

 

32 100,000 

3 100,000 

21% 

21% 

 

21% 

 

21% 

21% 

64 800,00 

94 400,00 

 

44 600,00 

 

32 100,00 

3 100,00 

Cena celkem bez DPH 239 000,00 

Cena celkem včetně DPH 289 190,00 

 

 


		2019-08-23T13:49:42+0000




